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Campo Redondo Bragança
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Telefones Úteis

SAMU
192

Pronto Atendimento
(12) 3974-0003

Prefeitura
(12) 3974-2080 / (12) 98190-1845

Câmara Municipal
(12) 3974-2400 / (12) 3974-0666

Fundação Cultural “Benedicto Siqueira e Silva”
(12) 3974-0716

Outros telefones

Associação Artesanal de Paraibuna
(12) 99762-8724

Táxi – Ponto Rodoviária
(12) 3974-0624

Táxi – Ponto Piratininga
(12) 3974-3000

Transporte Coletivo (Pássaro Marrom)
0800-258-3047

Bombeiros
193

Polícia Militar
190

Polícia Rodoviária
191

Emergência Tamoios
0800 545 0000

Bares e Restaurantes

1. Barraca Verde 3 

2. Cabana 34

3. Restaurante Caxambu

4. Bar do Mamão

5. Restaurante Pádua

6. Bar e Pizzaria do Gordão

7. Cantinho do Salgado 

7. Restaurante da Dininha

7. Restaurante do Luís 

8. Restaurante do Ilson

9. Ovomaltine Lanches

10. Restaurante Novo Bela Vista

11. Rancho do Milho

12. Rest. Barraca Verde 2 

13. Rest. Fazenda da Comadre

14. Lanchonete Ranchinho

15. Bar e Restaurante Fazendão

16. Rancho do Produtor

17. Barraca Azul 

18. Empório Frimarchi

19. Restaurante Moinho da Serra

20. Restaurante Espigão

Meios de Hospedagens e 
Alimentação

21. Sítio Pousada Recanto dos Pássaros

22. Mandizeiro & Pousada Pesca e Lazer

23. Bem Bolado – Pesca e Lazer

24. Rancho do Tico

Meios de Hospedagens 

25. Sítio Amici

26. Sítio Shiranda

27. Recanto do Itapeva

28. Sítio A Fábrica

29. Recanto do Vale

30. Chalé RM Lazer

31. Hotel Vila di Luca

32. Pousada Dona Nenê

33. Pousada Natália Canella

34. Chácara Moraes Moraes

35. Fazenda do Porto

36. Pousada Iguatiba

37. Fazenda Valle da Fonte

38. Pousada Alto da Serra

PRINCIPAIS EVENTOS
No mês de Carnaval:  Milhofolia e Pamonhada
Maio: Passeio Ciclístico
Junho: Festa do aniversário da cidade e FEITUR – Feira de Turismo “José Benedicto Vilhena”
Agosto: Festa do Folclore e Festival Gastronômico do Cambuci
Outubro: Oktobeer Roça
Dezembro: Natal no “Chão Caipira”
Domingueira da Viola no Mercado Municipal
Confi ra as programações nos sites: www.paraibuna.sp.gov.br / www.culturaparaibuna.org.br

CURIOSIDADES
No portal do Cemitério Municipal a frase enigmática, “NÓS QUE AQUI ESTAMOS POR VÓS ESPERAMOS”, 
leva os visitantes a uma grande refl exão e virou folclore na região. Acredita-se que a frase foi colocada por um 
padre com a intenção de chamar a atenção dos visitantes para que façam mais orações pelos mortos, no entan-
to, muitos creem que a inscrição faz referência à transitoriedade e brevidade da vida.

CICLOTURISMO
Fazer trilhas tornou-se uma prática constante na Estância Turística de Paraibuna; o trekking é 
uma excelente opção para quem gosta de estar em pleno contato com a natureza, em especial 
poder contemplar às belezas naturais do município.

TelesTeles

KmKm

B

Hospedagem Alimentação

Atrativos
Rurais

Mirante

Parque e 
Praça

Artesanato

Pronto 
Socorro

Arte e Cultura Rodoviária

CombustívelCachoeira

Informações
Turísticas

25

26
27

1

2
31

3 4

5

9
10

13

14

12

16

19

2420

17
18

37

35

38

15

36

23

32

22

21

11

34

33

6

7

28

29

30

8

Prefeitura da Estância
Turística de Paraibuna

Ano 2022
Administração 2020-2024

Ilu
st

ra
çã

o:
 R

ob
er

to
 T

or
ru

bi
a


